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stimuleringsfonds  
creatieve industrie
vormgeving 
architectuur
digitale cultuur
 
p.o. box 29066 
3001 gb rotterdam 
 
groothandelsgebouw 
ingang c, 5e etage 
weena 723
rotterdam 
 
+31 (0)10 436 16 00
info@stimuleringsfonds.nl 
www.stimuleringsfonds.nl 
 
kvk rotterdam: 41133717
bank: IBAN NL13 INGB 0671 3484 26

Commissieleden
Regeling Vormgeving

Branko Popoviç (voorzitter)
b.popovic@stimuleringsfonds.nl
- Artistiek directeur en mede-oprichter FASHIONCLASH 
- Lid BAC, benoemingsadviescommissie Raad voor Cultuur 
- Bestuurslid Stichting Research Collective for Decoloniality and Fashion  
- Jurylid Dutch Design Awards

Serana Angelista
s.angelista@stimuleringsfonds.nl
- Grafisch ontwerper
- Beeldend kunstenaar 
 
Margot Appelman 
m.appelman@stimuleringsfonds.nl  
- Projectleider CODA ExperienceLab

Rosalie Bak
r.bak@stimuleringsfonds.nl

David Bennewith 
d.bennewith@stimuleringsfonds.nl  
- Grafisch ontwerper Studio Colophon 
- Lid van lettertype ontwerp collectief Counter Forms, Australië

Saskia de Bodt
s.debodt@stimuleringsfonds.nl
- Kunsthistoricus en onderzoeker Universiteit Utrecht
- EM. Hoogleraar Illustratie Universiteit van Amsterdam
- Voorzitter Commissie van Beheer Witsenhuis Amsterdam

Marlies Boterman
m.boterman@stimuleringsfonds.nl
- Architect, interieurarchitect, meubelmaker 
- Coördinator Vormstudie programma MATTER, Academie van Bouwkunst 
Amsterdam 
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- Gastdocent Academie van Bouwkunst Amsterdam, Groningen en Rotterdam

Tessel Brühl 
t.bruhl@stimuleringsfonds.nl 
- Mede-oprichter en lid Questions Collective 
- Docent New Design & Attitudes, Academie St. Joost  
- Docent Product Design, ArtEZ  
- Gastdocent Willem de Kooning Academie, Design Academy, HKU, ArtEZ

Dayna Casey 
d.casey@stimuleringsfonds.nl  
- Artistic researcher, editor, grafisch ontwerper 
- Tutor MA Critical Inquiry Lab, Design Academy (research mentorship)

Lenn Cox
l.cox@stimuleringsfonds.nl
- Programmamaker, educator, community organizer en social designer 
- Initiatiefnemer en lid Collectief Z o m e r e n 
- Docent MA Critical Fashion Practices ArtEZ 
- Programmamaker Ruimtekoers de Akademie 
- Commissielid Fonds Kwadraat

Lieselot Elzinga  
l.elzinga@stimuleringsfonds.nl  
- Creatief directeur Elzinga Studio 
- Muzikant 
- Set designer 
- Docent beeldende lessen 

Bao Yao Fei
b.y.fei@stimuleringsfonds.nl
- Curator Design Museum Den Bosch
- Lid Raad van Toezicht Paard

Esmee Geerken
e.geerken@stimuleringsfonds.nl
- Kunstenaar/Aardwetenschapper (Studio Esmee Geerken) 
- Post-Doctoral fellow Centre for Unusual Collaborations (UU, WUR, Tue) 
- Lecturer Institute for Interdisciplinary Studies (UvA) 
- Fellow Waag 
- Guest Researcher Self-Organizing Matter group (AMOLF) 

Desirée Hammen
d.hammen@stimuleringsfonds.nl
- Modeontwerper/kunstenaar
- Borduurspecialist
- Docent Textiel & Mode, Koninklijke Academie van Beeldende Kunsten Den Haag

Eva Hilhorst
e.hilhorst@stimuleringsfonds.nl
- Illustrator en graphic journalist 
- Initiator en hoofdredacteur van Drawing The Times, platform for graphic 
journalism 
- Docent visuele reportage HKU  
- Docent Illustrated & Animated Storytelling, Academie St. Joost 
- Adviseur deelcommissie graphic novels en strips, Literatuur Vlaanderen 
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Niek Hilkmann
n.hilkmann@stimuleringsfonds.nl
- Medeoprichter en programmaontwikkelaar - Varia, Rotterdam
- Organisator en onderzoeker - Floppy Totaal
- Muzikant - Kwartet Niek Hilkmann
- Beeldend kunstenaar

Ruiter Janssen  
r.janssen@stimuleringsfonds.nl  
- Information designer Algemene Rekenkamer

Dorian Kingma
d.kingma@stimuleringsfonds.nl
- ontwerper bij SMELT
- trainer en projectcoördinator bij Art-up

Anouk van Klaveren
a.vanklaveren@stimuleringsfonds.nl
- Kunstenaar/ontwerper 
- Mede-oprichter Das Leben am Haverkamp 
- Docent mode Willem de Kooning Academie 
- Adviseur Amsterdams Fonds voor de Kunst 

Guus Kusters
g.kusters@stimuleringsfonds.nl
- Ontwerper/kunstenaar
- Docent Design Academy Eindhoven
- Docent Koninklijke Academie van Beeldende Kunsten

Heleen van Loon
h.vanloon@stimuleringsfonds.nl
- Procesbegeleider en cultureel ondernemer
- Docent ondernemingszin en masterbegeleider productdesign LUCA School of 
Arts Genk
- Adviseur Vlaamse beoordelingscommissie architectuur en vormgeving

Natasja van Loon 
n.vanloon@stimuleringsfonds.nl 
- Redacteur Zone 5300, tijdschrift voor strips, cultuur & curiosa 
- Freelance vertaler van strips 
- Freelance ondertitelaar 
- Schrijver en essayist 
- Co-initiator uitgeverij Fargin House

Aisha Madu
a.madu@stimuleringsfonds.nl
- Freelance animatie regisseur en illustrator
- Lid Beoordelingscommissie Animatie, Vlaams Audiovisueel Fonds

Rogier Martens
r.martens@stimuleringsfonds.nl
- Ruimtelijk ontwerper / Product & Tentoonstellingen
- Studio Rogier Martens
- Commissielid van de Adviescommissie Beeldende Kunst en Vormgeving (ABKV) 
Gemeente Utrecht
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Hilda Moucharrafieh
h.moucharrafieh@stimuleringsfonds.nl
- Multimedia kunstenaar 
- Docent, Master Scenography, Hogeschool voor de Kunsten Utrecht (HKU) 
- Artistiek Coördinator (A)WAKE, Rotterdam 

Chris Mouw
c.mouw@stimuleringsfonds.nl
- Freelance animatie producer
- Lid selectiecommissie Nederlands Film Festival

Rachid Naas
r.naas@stimuleringsfonds.nl
- Creative Producer bij RCHD
- Werkveld Commissie Commercial Practices Willem de Kooning Academie
- Hoofd Producent externe presentaties ArtEZ Fashion Design BA (freelance)
- Jurylid Fashion, Dutch Design Awards
- Consultant en adviseur Nederlandse modeontwerpers en fotografen

Simone Post
s.post@stimuleringsfonds.nl
- Productontwerper/kunstenaar
- Textielontwerper voor Vlisco/Kvadrat/Textielmuseum
- Medeoprichter Envisions
- Lid van de ‘Basketclub’
- Afstudeerbegeleider Master Contextual Design, Design Academy Eindhoven

Siba Sahabi
s.sahabi@stimuleringsfonds.nl
- Ontwerper, creative director, onderzoeker 
- Directeur Stichting Siba Sahabi 

Wasco/ Henk van der Spoel 
h.vanderspoel@stimuleringsfonds.nl  
- Striptekenaar/kunstenaar 
- Adviseur bij Artez Zwolle afdeling Comic Design 
- RISO expert en begeleider voor Knust te AGALab Amsterdam 
- Uitgever The Blue Orange van o.a. ALINE stripblad 
- Curator voor WGKunst te Amsterdam 

Jarah Stoop
j.stoop@stimuleringsfonds.nl  
- Eigenaar en creatief directeur Peterson + Stoop 

Eileen Stornebrink 
e.stornebrink@stimuleringsfonds.nl  
- Architect, programmamaker 
- Mede-oprichter Studio Inscape 
- Mede-oprichter Studio Sifra

Giorgio Toppin 
g.toppin@stimuleringsfonds.nl  
- Creative Director 
- Mode-, textiel & grafisch ontwerper 
- Medeoprichter XHOSA 
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Frank Verkade 
f.verkade@stimuleringsfonds.nl  
- Vormgever en creative consultant 
- Programmamanager talentontwikkeling Current Obsession  
- Gastdocent ArtEZ Hogeschool voor de Kunsten
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